
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2022/2023

Jméno a příjmení studenta: Mgr. Kamila Kučerová
Identifikační číslo studenta: 97389527

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Logopedie
ID studia: 719568

Název práce: Sluchové postižení a únava v každodenním životě
Pracoviště práce: Katedra speciální pedagogiky (41-KSP)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: doc. PhDr. Kateřina Hádková, Ph.D.
Oponent(i): prof. PaedDr. Miroslava Bartoňová, Ph.D., mimořádný profesor Univerzity Karlovy
Datum obhajoby: 12.09.2023 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Studentka představila téma, cíle, metody řešení a výstupy diplomové
práce, v niž se zaměřila na problematiku sluchového postižení a
únavy v každodenním životě. Uvedla postup řešení empirické části
práce, realizováno bylo kvalitativně orientované výzkumné šetření.
Hlavním cílem bylo analyzovat a reflektovat vliv sluchového
postižení na každodenní únavu u osob se sluchovým postižením. K
realizaci šetření byla využita metoda polostrukturovaného rozhovoru,
který byl veden se šesti osobami se sluchovým postižením,
rozhovory byly podrobeny tematické analýze. Rozhovory byly
vedeny online formou. Studentka představila závěry výzkumného
šetření. Stanovených cílů bylo dosaženo.
Komise byla seznámena s posudky vedoucí práce a oponentky. Bylo
oceněno, že studentka vycházela zejména z odborné zahraniční
literatury. Podobné šetření zatím nebylo v České republice
realizováno. Zmíněna byla připomínka týkající se tříštění kapitol do
mnoha subkapitol. Studentka reagovala na dotazy zahrnuté v
posudcích. Studentka se vyjádřila k vyššímu zájmu žen o účast na
výzkumném šetření, zamyslela se nad možnými důvody jejich
zapojení. Pokusila se formulovat možný vliv výsledků šetření na
přístup k jedincům se sluchovým postižením. Diskuze byla zaměřena
na další možné rozšíření realizovaného šetření.
Studentka adekvátně reagovala na další dotazy členů komise,
diplomovou práci obhájila. Všichni členové komise hlasovali a
shodli se na hodnocení: výborně.

1 259883 - Mgr. Kamila Kučerová



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: doc. PaedDr. Jiřina Klenková, Ph.D. ............................

Členové komise: doc. PhDr. Kateřina Hádková, Ph.D. ............................

 Mgr. Zuzana Korandová ............................

 PhDr. Miroslava Kotvová, Ph.D. ............................

 Mgr. Ing. Jana Horynová ............................

2 259883 - Mgr. Kamila Kučerová


